

ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

il Direttore

Gestione WEB

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia AOO INGV Protocollo Generale - U N. 0002755 del 25/02/2019



Al Dott. Mario ANSELMI Al Dott. Carlo Alberto BRUNORI Al Dott. Raffaele DI STEFANO Al Personale della Sede Centrale dell'INGV

> Al CUG Alle OO.SS. Al Sig. Andrea OVIS

Oggetto: Pubblicità atti

Si notifica in copia l'allegato Decreto del Direttore Generale n. 22 del 19/02/2019 concernente: Nomina Mobility Manager.

TullivPEPE



Decreto n. 22

OGGETTO: nomina Mobility Manager.

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);
- visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante "Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124";
- visto lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018);
- vista il Decreto del Presidente n. 315/2016 del 25/7/2016, con il quale, in esecuzione della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 21/7/2016, la Dott.ssa Maria SICLARI è stata nominata Direttore Generale dell'INGV a far data dal 1/9/2016;
- visto l'art. 3, comma 1, del Decreto del Ministero dell'Ambiente 27/3/1998, recante "Mobilità sostenibile nelle aree urbane", ai sensi del quale l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV) è tenuto a nominare un Mobility Manager presso la Sede centrale di Roma (l'obbligo sussiste per gli enti pubblici nelle unità locali con più di n. 300 dipendenti);
- visto il Decreto del Direttore generale pro tempore n. 12/2016 del 18/1/2016, con il quale in relazione alla complessità della situazione della mobilità nella città di Roma, richiedente un impegno particolarmente gravoso e articolato per il Mobility Manager, si stabilì di affidare la funzioni di Mobility Manager a i Dott. Mario ANSELMI, Carlo Alberto BRUNORI e Raffaele DI STEFANO;
- considerato che il mandato dei Mobility Managers aveva durata triennale e, pertanto è pervenuto a scadenza in data 17/1/2019;
- ritenuto opportuno rinnovare per un anno il mandato dei predetti Dott.
 ANSELMI, BRUNORI e DI STEFANO;
- sentite le RSU competenti per la Sede centrale di Roma,

DECRETA







Art. 1 - A decorrere dalla data del presente Decreto e per il periodo di un anno, le funzioni di Mobility Manager presso la Sede centrale di Roma sono svolte da:

- Dott. Mario ANSELMI, Ricercatore dell'INGV;
- Dott. Carlo Alberto BRUNORI, Ricercatore dell'INGV;
- Dott. Raffaele DI STEFANO, Ricercatore dell'INGV.

Art. 2 - I Mobility Manager contribuiscono, confrontandosi con i soggetti competenti, alle attività finalizzate alla riduzione dell'uso dei mezzi privati individuali e alla migliore organizzazione del trasporto pubblico da e per la Sede centrale di Roma.

Roma, 19/02/2019

Dott.self./yarja, situari